Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Suspensão  2

Emenda Impositiva  3

Portaria Municipal Nº. 112, de 21 de Fevereiro de

2025  4

FEVEREIRO DE 2025

Diário Oficial
Edição nº 494/2025

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz
do Paraitinga é uma publicação sob a
responsabilidade das entidades da Administração
Direta e Indireta do Município de São Luiz do
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga
poderão ser consultadas por meio do endereço
eletrônico:
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e não
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Luiz do Paraitinga
CNPJ: 46.631.248/0001-51
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro.
São Luiz do Paraitinga/SP
Telefone: (12) 3671-7000
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São
Luiz do Paraitinga
CNPJ: 01.208.243/0001-82
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São
Luiz do Paraitinga/SP
Telefone: (12) 3671-1699

Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal
nº. 43, de 7 de abril de 2022.

Página 1 de 6

Edição nº 494 - São Luiz do Paraitinga, 25 de fevereiro de 2025

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL N° 012/2025
EDITAL Nº 012/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE CURATIVOS PARA
FERIDAS CRONICAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE SAUDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA.

A Prefeitura Municipal de São Luiz do Paraitinga torna público a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico em
epígrafe, a suspensão objetiva a análise e reformulação do Edital.
Nova data de abertura será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.
Maiores informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no Paço Municipal sito à Praça Dr.
Oswaldo Cruz, nº 03, Centro São Luiz do Paraitinga/SP, CEP 12.140-000, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00
e das 13:00 às 17:00 horas ou pelo e-mail licitacoes@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br, ou pelo telefone (12)
3671-7000. Alex Euzébio Torres, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL - SUSPENSÃO Edição nº 494, 25 de fevereiro de 2025

Página 2 de 6

Edição nº 494 - São Luiz do Paraitinga, 25 de fevereiro de 2025

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 07/2025, EMENDA IMPOSITIVA, PROTOCOLO MUNICIPAL 898/2025.
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DOS BLOCOS DE CARNAVAL DE SÃO LUIZ DO
PARAITINGA, CNPJ sob nº. 13.091.522/0001-98, BASE LEGAL: ARTIGOS 30, 32 E SEUS INCISOS DA LEI
FEDERAL Nº. 13019/14.

DO OBJETO: para a consecução de finalidades de interesse público, regularmente constituída, de natureza
jurídica de direito privado e sem fins lucrativos, previamente credenciada pelo órgão gestor da respectiva
política, resgatar e promover a Cultura Imaterial dos blocos de carnaval de São Luiz do Paraitinga, com suas
manifestações culturais (bonecões, músicas, fantasias e outros) em apresentações de rua e será
desdobramento de atividades de transmissão do saber por meio de oficinas que são realizadas, as quais
proporcionam parte da manutenção da infraestrutura dos blocos. Estruturar e realizar as apresentações
dos blocos nos festejos culturais que envolve o carnaval caipira, no mais, as atividades a serem
desenvolvidas com esta parceria, para atender o objetivo geral, consiste: reformar e restaurar os bonecões
e estândares dos blocos de carnaval, que se apresentarão entre os dias, 28 de fevereiro a 04 de março de
2025. Conforme detalhado no Plano de Trabalho, ANEXO I. VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 26.000,00 -
Vigência: da data de assinatura a 30/04/2025.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 04/2025, PROTOCOLO MUNICIPAL 217/2025. ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL: CORPORAÇÃO MUSICAL SÃO LUIS DE TOLOSA, inscrita(o) no CNPJ sob nº.
53.316.782/0001-39, BASE LEGAL: ARTIGOS 30, 32 E SEUS INCISOS DA LEI FEDERAL Nº. 13019/14.

DO OBJETO: Termo de Fomento a Lei Orçamentária Anual no valor de R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil
reais) para custear despesas conforme plano de trabalho emitido em 02/01/2025. - Vigência: da data de
assinatura a 31/12/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL - EMENDA IMPOSITIVA Edição nº 494, 25 de fevereiro de 2025

Página 3 de 6

Edição nº 494 - São Luiz do Paraitinga, 25 de fevereiro de 2025

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 112, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025

“Dispõe sobre a renovação dos membros do Conselho Municipal de Educação, o COMED – instituído pela
Lei Municipal nº849/1996 (alterada pela Lei Municipal nº1. 077/2003)”.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, e

Considerando as disposições contidas na Lei Municipal nº849, de 11 de dezembro de 1996, que “dispõe
sobre a criação do Conselho Municipal de Educação”.
Considerando as indicações realizadas pelas Classes a que faz menção o art. 3º. Da Lei Municipal nº.
849/1996:

RESOLVE
Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação – COMED, nos termos da Lei nº
849/1996
01 – Representante Executivo Municipal
Titular:
Karen de Moura Lenzi
RG: **.742.***-*
CPF: ***.126.***-**

Suplente:
Silvia Helena dos Santos
RG: **.012.***-*
CPF: ***.555.***-**

02 – Representante Diretoria Municipal de Educação

Titulares:
Fabiola Maria Domingos
RG: **.808.***-*
CPF: ***.159.***-**

Gislaine Cristina Veloso Salinas
RG: **.144.***-*
CPF: ***.986.***-**

Suplentes:
Catarina Barbosa da Silva Rizzo
RG: **.720.***-*
CPF: ***.922.***-**

Neide Iluminata de Andrade Vanoni
RG: **.994.***-*
CPF: ***.642.***-**

03 – Representantes de Professores da Rede Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIA MUNICIPAL Nº. 112, DE 21 DE
FEVEREIRO DE 2025 Edição nº 494, 25 de fevereiro de 2025

Página 4 de 6

Edição nº 494 - São Luiz do Paraitinga, 25 de fevereiro de 2025

Titulares:
Gisele Aparecida Claro de Oliveira
RG: **.425.***-*
CPF: ***.869.***-**

Vanessa Aparecida dos Santos
RG: **.112.***-*
CPF: ***.448.***-**

Gilberto Leandro Cursino Barbosa
RG: **.343.***-*
CPF: ***.123.***-**

Marisa Gomes de Almeida Toledo
RG: **.045.***-*
CPF: ***.996.***-**

Suplentes:
Aline Ribeiro de Oliveira Nascimento
RG: **.496.***-*
CPF: ***.267.***-**

Katia Veronica Rodriguez Ballesteros
RG: **.531.***-*
CPF: ***.738.***-**

04 – Representantes de Diretor de Escola

Titular:
Selma Monteiro Chueco
RG: **.686.***-*
CPF: ***.967.***-**

Suplente:
Antonio Carlos Prado Salinas
RG: **.502.***-*
CPF: ***.411.***-**

05 – Representantes da Comunidade Pais ou Responsáveis

Titulares:
Raquel de Campos Fernandes
RG: **.992.***-*
CPF: ***.228.***-**

Ingrit Alves de Souza
RG: **.237.*** -*
CPF: ***.715.***-**

Patrícia Nara Emídio dos Santos
RG: **.***.***-*
CPF:

Página 5 de 6

Edição nº 494 - São Luiz do Paraitinga, 25 de fevereiro de 2025

Fernanda Aparecida dos Santos Cascardi
RG: **.143.***-*
CPF: ***.564.***-**

Suplentes:
Elisandra Aparecida de Oliveira Barbosa Narézio
RG: **.683.***.*
CPF: ***.284.***-**

Daiana Carvalho Lobo dos Santos
RG: **.153.***-*
CPF:448.639.208-65

Danielle Peixoto Cabral
RG: **.686.***-*
CPF: ***.796.***-**

Ana Carolina Fátima da Silva Gonçalves
RG: **.209.***-*
CPF: ***.353.***-**

Art.2º - Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as portarias e as demais
disposições em contrário, em especial a Portaria nº 21 de 18 de janeiro de 2023.

São Luiz do Paraitinga, 21 de fevereiro de 2025

Alex Euzébio Torres
Prefeito Municipal

Página 6 de 6

Edição nº 494 - São Luiz do Paraitinga, 25 de fevereiro de 2025

		2025-02-25T18:49:08-0300
	Assinado pela plataforma eCrie